
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky s názvem:  

„Modernizace vybavení pro obory návazné péče 
v Nemocnici Třinec, p.o. – část K“ 

zadávané v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném 
znění (dále jen „ZZVZ“), a v souladu s Obecnými pravidly pro žadatele příjemce, pro všechny specifické 
cíle a výzvy v Integrovaném regionálním operačním programu, vydání 1.9 s platností od 02. 06. 2017, v 
rámci projektu s názvem „Modernizace vybavení pro obory návazné péče v Nemocnici Třinec, p. o.“ 
spolufinancovaného z Integrovaného regionálního operačního programu, prioritní osa 06.2 Zkvalitnění 
veřejných služeb a podmínek života pro obyvatele regionů, 06.2.56 Investice do zdravotnické a sociální 
infrastruktury, které přispívají k celostátnímu, regionálnímu a místnímu rozvoji, snižování nerovností, 
pokud jde o zdravotní stav, podpora sociálního začlenění díky lepšímu přístupu k sociálním, kulturním a 
rekreačním službám a přechodem od institucionálních ke komunitním službám, TC 09 Podpora sociálního 
začleňování a boj proti chudobě, 06.2.562.3 Rozvoj infrastruktury pro poskytování zdravotních služeb a 
péče o zdraví, registrační číslo projektu: CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_043/0001498, zkrácený název projektu: 
Návazná péče Třinec.  
 

Zadavatel: 

Název: Nemocnice Třinec, příspěvková organizace 
Sídlo: 739 61 Třinec – Dolní Líštná, Kaštanová 268 
Zastoupen: Ing. Tomáš Stejskal, ředitel nemocnice 
IČ: 005 34 242 
DIČ: CZ00534242 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, spisová značka Pr908 

(dále jen „zadavatel“). 

Osoba zastupující zadavatele: 

Obchodní firma: Erste Grantika Advisory, a.s.  
Sídlo: Jánská 448/10, 602 00 Brno 
IČ: 25597001 
DIČ: CZ25597001 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 4100. 

Kontaktní osoba: Mgr. Věra Ambrozová 
Telefon, fax: + 420 731 166 078, + 420 515 917 652 
E-mail: ambrozova@grantika.cz. 

(dále jen „osoba zastupující zadavatele“). 



 
 

strana 2 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Název: Nemocnice Třinec, příspěvková organizace  
Sídlo: 739 61 Třinec – Dolní Líštná, Kaštanová 268 
Zastoupen: Ing. Tomáš Stejskal, ředitel nemocnice 
IČ: 005 34 242 
DIČ: CZ0534242 

II. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky je dodání přístrojů a dalšího vybavení oborů návazné péče, blíže 
specifikovanou zadávací dokumentací a jejími přílohami a poskytnutí všech souvisejících služeb 
nezbytných ke splnění veřejné zakázky. Součástí předmětu veřejné zakázky je tedy rovněž zajištění služeb 
spočívajících v instalaci, příp. montáži či implementaci zboží, je - li pro uvedení zboží do plného provozu 
potřeba, aby byly tyto služby provedeny, a odborné zaškolení personálu zadavatele k jednotlivým 
zařízením v nezbytném rozsahu.  

V souladu s ust. § 18, § 35 ve spojení s ust. § 101 ZZVZ je veřejná zakázka rozdělena na 12 částí.  

Část K – Endoskopie 

• 1 ks gastroskop 

• 1 ks kolonoskop 

• 1 ks endoskopická věž 

• 2 ks mycí a dezinfekční automat na flexibilní endoskopy 

• 1 ks sušící a skladovací skříň pro endoskopy 

• 1 ks intubační fibroskop s LCD monitorem 

III. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU 

Tato část veřejné zakázky byla zrušena. 

IV. POUŽITÝ DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Otevřené řízení dle § 56 ZZVZ. 

V. OZNAČENÍ ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Pořadové číslo nabídky 1 

Obchodní firma ENUS MEDICAL, s.r.o. 

Sídlo Plkovská 2934/1 193 00 Praha – Horní Počernice 

Zastoupení 
Ivona Kolibáčová – jednatel 
Martin Kazda – jednatel 
Každý jednatel zastupuje společnost samostatně. 

Právní forma 112 - Společnost s ručením omezeným 

IČ 25551701 

 



 
 

strana 3 

Pořadové číslo nabídky 2 

Obchodní firma TERAGAM EU spol. s.r.o. 

Sídlo Kazaňská 120/3, 102 00 Praha 10 

Zastoupení 
Daniel Kraus – jednatel 
Společnost zastupuje jednatel samostatně 

Právní forma 112 - Společnost s ručením omezeným 

IČ 60201983 

VI. OZNAČENÍ VŠECH VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ S UVEDENÍM DŮVODU JEJICH 
VYLOUČENÍ 

Pořadové číslo nabídky 1 

Obchodní firma ENUS MEDICAL, s.r.o. 

Sídlo Plkovská 2934/1 193 00 Praha – Horní Počernice 

Zastoupení 
Ivona Kolibáčová – jednatel 
Martin Kazda – jednatel 
Každý jednatel zastupuje společnost samostatně. 

Právní forma 112 - Společnost s ručením omezeným 

IČ 25551701 

Odůvodnění vyloučení: 

I. 

Dne 29. 6. 2017 bylo odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění podle § 212 ZZVZ 
v souladu s § 56 odst. 1 ZZVZ zahájeno otevřené řízení k výše uvedené veřejné zakázce.  

V souladu s ustanovením čl. XVI. odst. 1) zadávací dokumentace a vysvětlení zadávací dokumentace č. 4, 
ze dne 31. 7. 2017 měly být nabídky do tohoto zadávacího řízení doručeny zadavateli na adresu 
Nemocnice Třinec, příspěvková organizace, Kaštanová 268, 739 61 Třinec – Dolní Líštná, do 10. 8. 2017 
do 10:00 hodin. 

V rámci stanovené lhůty pro podání nabídek zadavatel obdržel celkem 2 nabídky. 

Zadavatel v souladu s § 42 odst. 1 ZZVZ ustanovil pro účely posouzení splnění podmínek účasti v 
zadávacím řízení a hodnocení nabídek hodnotící komisi (dále jen „komise“), která na svém jednání 
konaném dne 23. 8. 2017 (dále jen „jednání“) provedla posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím 
řízení a hodnocení nabídek. 

Komise v souladu s § 39 odst. 4 ZZVZ provedla posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení po 
hodnocení nabídek. U vybraného dodavatele musí zadavatel provést posouzení splnění podmínek účasti 
v zadávacím řízení a hodnocení jeho nabídky vždy. 

 

II. 

V čl. VIII odst. 10 zadávací dokumentace zadavatel s odkazem na přílohu č. 17 zadávací dokumentace 
stanovil, že nejvýše přípustné jednotkové ceny včetně DPH ve vztahu k jednotlivým kusům zboží. 
Účastník byl povinen cenovou kalkulaci nabízeného plnění předkládanou jako součást nabídky zpracovat 
tak, aby zadavatelem stanovené nejvýše přípustné jednotkové ceny nebyly překročeny. Pokud by byly v 
nabídce účastníka uvedeny nabídkové jednotkové ceny včetně DPH vyšší než zadavatelem stanovené 
nejvyšší přípustné, bylo stanoveno, že účastník bude vyloučen z další účasti v zadávacím řízení. 



 
 

strana 4 

Účastník ve své nabídce v předložené příloze č. 17 zadávací dokumentace uvedl u položky „mycí a 
dezinfekční automat na flexibilní endoskopy“ cenu za MJ 1.271.763,- Kč vč. DPH, resp. celkovou 
nabídkovou cenu 2.543.526,- Kč vč. DPH. Zadavatel vymezil, že maximální hodnota této položky nesmí 
být vyšší než 1.223.550,- Kč vč. DPH, resp. 2.447.100,- Kč vč. DPH. 

Na základě výše uvedeného komise musela konstatovat, že účastník nesplnil zadavatelem vymezené 
podmínky a doporučila zadavateli vyloučit jej ze zadávacího řízení. 

Pořadové číslo nabídky 2 

Obchodní firma TERAGAM EU spol. s.r.o. 

Sídlo Kazaňská 120/3, 102 00 Praha 10 

Zastoupení 
Daniel Kraus – jednatel 
Společnost zastupuje jednatel samostatně 

Právní forma 112 - Společnost s ručením omezeným 

IČ 60201983 

Odůvodnění vyloučení: 

I. 

Dne 3. 7. 2017 bylo odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění podle § 212 ZZVZ 
v souladu s § 56 odst. 1 ZZVZ zahájeno otevřené řízení k výše uvedené veřejné zakázce.  

V souladu s ustanovením čl. XVI. odst. 1) zadávací dokumentace a vysvětlení zadávací dokumentace č. 4, 
ze dne 31. 7. 2017 měly být nabídky do tohoto zadávacího řízení doručeny zadavateli na adresu 
Nemocnice Třinec, příspěvková organizace, Kaštanová 268, 739 61 Třinec – Dolní Líštná, do 10. 8. 2017 
do 10:00 hodin.  

Zadavatel v souladu s § 42 odst. 1 ZZVZ ustanovil pro účely posouzení splnění podmínek účasti v 
zadávacím řízení a hodnocení nabídek hodnotící komisi (dále jen „komise“), která na svém jednání 
konaném dne 23. 8. 2017 (dále jen „jednání“) provedla posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím 
řízení a hodnocení nabídek. 

Komise v souladu s § 39 odst. 4 ZZVZ provedla posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení po 
hodnocení nabídek. U vybraného dodavatele musí zadavatel provést posouzení splnění podmínek účasti 
v zadávacím řízení a hodnocení jeho nabídky vždy. 

II. 

V čl. VIII. odst. 10 zadávací dokumentace zadavatel s odkazem na přílohu č. 17 zadávací dokumentace 
stanovil, že nejvýše přípustné jednotkové ceny včetně DPH ve vztahu k jednotlivým kusům zboží. 
Účastník byl povinen cenovou kalkulaci nabízeného plnění předkládanou jako součást nabídky zpracovat 
tak, aby zadavatelem stanovené nejvýše přípustné jednotkové ceny nebyly překročeny. Pokud by byly v 
nabídce účastníka uvedeny nabídkové jednotkové ceny včetně DPH vyšší než zadavatelem stanovené 
nejvyšší přípustné, bylo stanoveno, že účastník bude vyloučen z další účasti v zadávacím řízení. 

Účastník ve své nabídce v předložené příloze č. 17 zadávací dokumentace uvedl u položky „mycí a 
dezinfekční automat na flexibilní endoskopy“ cenu za MJ 1.249.463,- Kč vč. DPH, resp. celkovou 
nabídkovou cenu 2.498.926,- Kč vč. DPH. Zadavatel vymezil, že maximální hodnota této položky nesmí 
být vyšší než 1.223.550,- Kč vč. DPH, resp. 2.447.100,- Kč vč. DPH. U položky „sušící a skladovací skříně 
pro endoskopy“ účastník uvedl cenu za MJ 817.282,- Kč vč. DPH (celková cena byla totožná, neboť šlo 1 
ks). Zadavatel vymezil, že maximální hodnota této položky nesmí být vyšší než 797.021,- Kč vč. DPH. 

Na základě výše uvedeného komise musela konstatovat, že účastník nesplnil zadavatelem vymezené 
podmínky a doporučila zadavateli vyloučit jej ze zadávacího řízení. 



 
 

strana 5 

VII. OZNAČENÍ DODAVATELŮ, S NIMIŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA, VČETNĚ ODŮVODNĚNÍ JEJICH VÝBĚRU 

Tato část veřejné zakázky byla zrušena. 

VIII. OZNAČENÍ PODDODAVATELŮ VYBRANÉHO DODAVATELE, POKUD JSOU ZADAVATELI ZNÁMI 

Veřejná zakázka nebude plněna prostřednictvím poddodavatelů. 

IX. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ S UVEŘEJNĚNÍM NEBO ŘÍZENÍ SE SOUTĚŽNÍM DIALOGEM 

Pro tuto veřejnou zakázku není relevantní. 

X. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ BEZ UVEŘEJNĚNÍ 

Pro tuto veřejnou zakázku není relevantní. 

XI. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ ZJEDNODUŠENÉHO REŽIMU 

Pro tuto veřejnou zakázku není relevantní. 

XII. ODŮVODNĚNÍ ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  

I. 

Dne 29. 6. 2017 bylo odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění podle § 212 ZZVZ 
v souladu s § 56 odst. 1 ZZVZ zahájeno otevřené řízení k výše uvedené veřejné zakázce.  

V souladu s ustanovením čl. XVI. odst. 1) zadávací dokumentace a vysvětlení zadávací dokumentace č. 4, 
ze dne 31. 7. 2017 měly být nabídky do tohoto zadávacího řízení doručeny zadavateli na adresu 
Nemocnice Třinec, příspěvková organizace, Kaštanová 268, 739 61 Třinec – Dolní Líštná, do 10. 8. 2017 
do 10:00 hodin. 

V rámci stanovené lhůty pro podání nabídek zadavatel obdržel celkem 2 nabídky. 

Pořadové číslo nabídky 1 

Obchodní firma ENUS MEDICAL, s.r.o. 

Sídlo Plkovská 2934/1 193 00 Praha – Horní Počernice 

Zastoupení 
Ivona Kolibáčová – jednatel 
Martin Kazda – jednatel 
Každý jednatel zastupuje společnost samostatně. 

Právní forma 112 - Společnost s ručením omezeným 

IČ 25551701 

 

Pořadové číslo nabídky 2 

Obchodní firma TERAGAM EU spol. s.r.o. 

Sídlo Kazaňská 120/3, 102 00 Praha 10 

Zastoupení 
Daniel Kraus – jednatel 
Společnost zastupuje jednatel samostatně 

Právní forma 112 - Společnost s ručením omezeným 

IČ 60201983 

 



 
 

strana 6 

Zadavatel v souladu s § 42 odst. 1 ZZVZ ustanovil pro účely posouzení splnění podmínek účasti v 
zadávacím řízení a hodnocení nabídek hodnotící komisi (dále jen „komise“), která na svém jednání 
konaném dne 23. 8. 2017 (dále jen „jednání“) provedla posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím 
řízení a hodnocení nabídek. 

Komise v souladu s § 39 odst. 4 ZZVZ provedla posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení po 
hodnocení nabídek. U vybraného dodavatele musí zadavatel provést posouzení splnění podmínek účasti 
v zadávacím řízení a hodnocení jeho nabídky vždy. 

 
II. 

Na výsledku hodnocení nabídek doporučila komise zadavateli přidělit veřejnou zakázku účastníkovi ENUS 
MEDICAL, s.r.o., sídlem Plkovská 2934/1 193 00 Praha – Horní Počernice, IČ: 25551701. Při posouzení 
nabídek však komise konstatovala, že nabídka účastníka nesplnila zadávací podmínky a doporučila 
vyřazení tohoto účastníka zadávacího řízení.  

Na základě vyloučení účastníka ENUS MEDICAL, s.r.o. se komise zabývala posouzením nabídky druhého 
účastníka v pořadí, společnosti TERAGAM EU spol. s.r.o., sídlem Kazaňská 120/3, 102 00 Praha 10, IČ: 
60201983. Při posouzení této nabídky zjistila komise stejné porušení zadávacích podmínek účastníkem a 
opět doporučila vyřazení tohoto účastníka zadávacího řízení. 

Na základě výše uvedených skutečností komise musela zadavateli doporučit zrušení předmětné části 
zadávacího řízení v souladu s § 127 odst. 1 ZZVZ, podle kterého zadavatel zruší zadávací řízení, pokud po 

uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast, předběžných nabídek nebo nabídek v zadávacím řízení není 

žádný účastník zadávacího řízení. 

 
III. 

Na základě výše uvedeného zadavatel v souladu s § 127 odst. 2 písm. e) ZZVZ rozhodl o zrušení 
zadávacího řízení.  

XIII. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JINÝCH KOMUNIKAČNÍCH PROSTŘEDKŮ PŘI PODÁNÍ NABÍDKY NAMÍSTO 
ELEKTRONICKÝCH PROSTŘEDKŮ, BYLY-LI JINÉ PROSTŘEDKY POUŽITY 

Zadavatel v čl. XII. zadávací dokumentaci požadoval, aby účastníci předložili své nabídky písemně 
v listinné podobě, neboť umožnění elektronického podání nabídek, by dle jeho názoru mohlo negativně 
ovlivnit okruh potenciálních účastníků zadávacího řízení, neboť se jedná o technicky obtížnější způsob 
podání nabídky. 

XIV. SOUPIS OSOB, U KTERÝCH BYL ZJIŠTĚN STŘET ZÁJMŮ, A NÁSLEDNĚ PŘIJATÝCH OPATŘENÍ, BYL-LI STŘET 
ZÁJMŮ ZJIŠTĚN 

Střet zájmů nebyl zjištěn u žádné osoby, která se na realizaci zadávacího řízení podílela. 

XV. POKUD ZADAVATEL NADLIMITNÍ VEŘEJNOU ZAKÁZKU NEROZDĚLÍ NA ČÁSTI, UVEDE ZADAVATEL 
ODŮVODNĚNÍ TOHOTO POSTUPU, POKUD JE NEUVEDL V ZADÁVACÍ DOKUMENTACI, 

Z povahy věci, předmětu plnění a jeho návaznosti byl předmět veřejné zakázky rozdělen na 12 částí.  

 

 

 

 



 
 

strana 7 

XVI. ODŮVODNĚNÍ STANOVENÍ POŽADAVKU NA PROKÁZÁNÍ OBRATU V PŘÍPADĚ POSTUPU PODLE § 78 
ODST. 3, POKUD JE NEUVEDL V ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

Pro tuto veřejnou zakázku není relevantní.  

 
V Brně, dne 06. 11. 2017 
Za zadavatele – Nemocnice Třinec, příspěvková organizace: 
 
podepsáno uznávaným elektronickým podpisem 

……………………………………………………. 
Mgr. Věra Ambrozová 
poradce pro výběrová řízení 
Erste Grantika Advisory, a.s. 


		2017-11-06T08:10:54+0100
	Brno, Czech Republic
	Erste Grantika Advisory, a.s.




